
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 6360 del 28/03/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/6689 del 28/03/2024

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITA' FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA: 2023-19485/12/0, 2023-19487/2/7 E 5/0, 2023-19488/1/5 E 5/0,
2023-19489/2/3 E 4/0, 2023-19490/7/1 E 11/0, 2023-19491/10/12 E 11/0, 2023-
19492/11/0, 2023-19496/4/3, 2023-19497/2/2, 2023-19500/4/4, 4/5 E 6/0, 2023-
19502/10/1, 2023-19509/3/1, 2023-19512/4/5, 6/1 E 12/0, 2023-19514/3/2 E 9/0,
2023-19523/3/0.
CONCESSIONE AIUTI DGR 1379/2023 - 21

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 28



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico
del 31/05/2017 n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento  del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  ai
sensi dell'articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n.
234 e successive modifiche e integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1030/2022  ad
oggetto “Istituzione del regime di aiuti di importanza minore («de
minimis»)  rivolti  alle  imprese  operanti  nel  territorio  della
Regione Emilia-Romagna ai sensi del Regolamento (UE) n.1407/2013 e
approvazione delle disposizioni applicative”; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.16638/2023
“Approvazione della modulistica relativa alla dichiarazione aiuti
«de minimis»", in attuazione della sopra richiamata deliberazione
di Giunta regionale n.1030/2022; 

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.842 del 29/05/2023 ad oggetto “Approvazione Avviso pubblico
a presentare operazioni - competenze per i lavoratori, gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  d)”  e  nello  specifico
l’Avviso  pubblico  di  cui  l’Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale della stessa deliberazione;

- n.1379  del  07/08/2023  ad  oggetto  "Approvazione  delle
operazioni  pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a
presentare  operazioni  –  competenze  per  i  lavoratori,  gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  D)  di  cui  all'Allegato  1
della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.842  del
29/05/2023”;

Dato atto come definito nella lettera “F. Aiuti di Stato” del
sopra  citato  Avviso  pubblico,  con  riferimento  alle  Operazioni
approvate in esito allo stesso Avviso, che:

- si configurano come Aiuti di Stato e devono quindi rispettare
le normative comunitarie in materia;

- alle  stesse  si  applica  unicamente  il  regime  di  aiuti  de
minimis;

- beneficiano  di  un  contributo  concedibile  pari  al  100%  del
costo  totale  del  singolo  progetto  ricompreso  nelle  stesse
operazioni;

Dato  atto  altresì  che  come  precisato  dal  punto  5.  del
dispositivo della deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023, e
come  previsto  nel  citato  Avviso  alla  lettera  F,  le  Operazioni
approvate si configurano come aiuti di Stato e devono rispettare

Testo dell'atto

pagina 2 di 28



le normative comunitarie in materia e, nello specifico, rispetto a
quanto previsto dal regime di aiuti de minimis, pertanto:

- ai fini della partecipazione ai progetti in cui si articolano
le  operazioni  approvate,  i  destinatari  devono  presentare
dichiarazione  sostitutiva,  redatta  ai  sensi  dell’art.  47
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla base di apposita modulistica
approvata con la sopra richiamata determinazione dirigenziale
n.  16638/2023  al  fine  di  consentire  all’amministrazione
ricevente di disporre dei dati necessari alla registrazione
degli aiuti de minimis nel “Registro nazionale degli Aiuti di
Stato” istituito dall’art.52 della Legge n.234/2012;

- che la registrazione della concessione dell’aiuto ai sensi
dell’art. 14 c. 6 del Decreto ministeriale n.115/2027, come
riportato  nell’atto  del  dirigente  regionale  competente  a
favore  di  ogni  singolo  destinatario  ammesso  a  beneficiare
degli aiuti, rappresenta condizione per la sua partecipazione
ai progetti;

Tenuto  conto  per  quanto  sopra  richiamato  che  l’importo
dell’aiuto  de  minimis  registrato nel  “Registro  nazionale  degli
Aiuti di Stato” ai fini della partecipazione ai progetti da parte
dei  destinatari  è  definito  sulla  base  del  contributo  pubblico
approvato con la deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023 a
favore di ciascuna delle operazioni approvate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.14492 del 30/06/2023
“Adozione della descrizione del sistema di gestione e controllo
del PR FSE+ 2021-2027” ed in particolare a quanto ivi previsto per
le Operazioni in aiuti di stato e adempimenti correlati al RNA;

Dato atto che l’Area Interventi formativi e per l’Occupazione,
ai sensi del Decreto ministeriale n. 115/2017 e coerentemente con
quanto  previsto  dal  “Manuale  delle  procedure  dell’Autorità  di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  di  cui  alla  sopra  richiamata
determinazione  dirigenziale  n.14492/2023,  ha  acquisito  dal
Registro nazionale degli aiuti di Stato - RNA il codice CAR 23267
relativo  agli  Aiuti  di  Stato  in  regime  de  minimis  per  le
operazioni approvate;

Richiamate le proprie determinazioni:
- n.20277  del  28/09/2023  “Finanziamento  delle  operazioni

pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare
operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Primo
provvedimento”;

- n.22938  del  02/11/2023  “Finanziamento  delle  operazioni
pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare

pagina 3 di 28



operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Rettifica
determinazione  dirigenziale  n.20277/2023.  Ultimo
provvedimento”;

Dato atto che con nota Prot.27/09/2023 0987910.U si è provveduto
a comunicare  ai  Soggetti  gestori  delle  suddette  operazioni
approvate le precisazioni in merito alla gestione delle stesse e
in particolare sugli adempimenti relativi all’avvio e conclusione
delle attività compresa la procedura necessaria alla registrazione
degli aiuti e la documentazione da trasmettere a tale scopo;

Preso  atto  che  l’”Area  liquidazione  interventi  educazione,
formazione, lavoro e supporto all’autorità di gestione FSE+” per
quanto  di  competenza  ha  provveduto  a  comunicare  all’Area
Interventi formativi e per l’Occupazione:

– che ogni azienda di cui all’allegato 1), parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha  richiesto  la
partecipazione  di  propri  addetti  alle  attività  formative
riferite ad uno specifico progetto ricompreso nell’operazione
a titolarità del Soggetto gestore, così come indicati nello
stesso  allegato  1),  trasmettendo la  dichiarazione
sostitutiva, redatta ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000
n. 445, nel formato previsto dalla sopracitata determinazione
n.16638/2023;

– la quota di spesa ammissibile e il contributo pubblico di
pari  importo  per  la  partecipazione  alle  suddette  attività
formative, nella misura richiesta da ciascuna azienda, così
come  indicato  nell’  allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  approvato  con  la  sopra
richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023;

Dato atto che l’Area Interventi Formativi e per l’Occupazione
in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  ministeriale  n.
115/2017 e coerentemente con quanto previsto dal “Manuale delle
procedure dell’Autorità di gestione del PR FSE+ 2021-2027” di cui
alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023 ha
provveduto ad:

– eseguire  le  verifiche  nello  stesso  RNA,  necessarie  al
rispetto  delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea
per la concessione degli aiuti de minimis;

– ad acquisire i relativi COR, rilasciati da RNA, così come
indicati nel sopra richiamato allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

pagina 4 di 28



Visti:
 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  "Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n.2335/2022, per quanto applicabile;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 1004/2022 “Definizione
di competenze e responsabilità in materia di protezione dei dati
personali. Abrogazione della deliberazione di Giunta Regionale
n. 1123/2018”;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  157/2024  “Piano
Integrato  delle  Attività  e  dell’Organizzazione  2024-2026.
Approvazione”, di seguito per brevità PIAO 2024-2026;

Richiamate:

 la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2317/2023 ad oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio
2024”;

pagina 5 di 28



 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 ad oggetto
“Modifica degli assetti organizzativi della Giunta Regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

 n. 25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

 n.  1633/2023  “Modifica  della  micro-organizzazione  della
Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.
Conferimento di incarichi dirigenziali”;

  Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate

1. di  provvedere  alla  registrazione  della  concessione
dell’aiuto,  ai  sensi  dell’art.  14  c.  6  del  Decreto
ministeriale n.115/2027, a favore dei destinatari individuati
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con riferimento alle Operazioni di cui ai Rif
PA ivi riportati, precisando a tal fine che, in ottemperanza
a quanto stabilito dal Decreto  del Ministero dello Sviluppo
Economico  del  31/05/2017  n.  115,  per  ogni  destinatario
dell’aiuto concesso:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  Aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti “de minimis”;

– sono  stati  acquisiti  i  relativi  codici  COR, indicati
nell’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  rilasciati  dal  suddetto  Registro
nazionale in ottemperanza a quanto stabilito dallo stesso
Decreto ministeriale;

2. di specificare, altresì, che: 
– la partecipazione alle attività formative riferite ad uno

specifico progetto ricompreso nelle operazioni di cui ai
rif.PA  in  oggetto,  nella  misura  richiesta  da  ciascuna

pagina 6 di 28



azienda, corrisponde ad una quota della spesa ammissibile
ed  un  contributo  pubblico  di  pari  importo,  così  come
indicati nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

– di precisare che i suddetti aiuti sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del “Registro nazionale degli aiuti
di  Stato”  all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/p
ages/TrasparenzaAiuto.jspx;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  all’”Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità di gestione FSE+” del “Settore Digitalizzazione,
Promozione, Comunicazione, Liquidazioni” per gli adempimenti
di competenza;

4. di provvedere, per quanto previsto in materia di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni, alle pubblicazioni
ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa,  inclusa  la  pubblicazione
ulteriore prevista dal piano triennale di prevenzione della
corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33 del 2013 e ss.mm.ii..

Francesca Ragazzini

pagina 7 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

F.A.P. SOCIETA' 

A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

01222240663 _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 28168428 28168425 22275663

IRIZAR ITALIA  

S.R.L.

01267530416 _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 28168429 28168427 22275670

BE ITALY S.R.L. 04411840400 _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 28168430 28168433 22275681

LA MELA VERDE 

S.N.C. DI COCCHI 

PATRIZIA E 

BONAVITACOLA 

MONICA & C .

02064000405 _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 28168447 28168445 22275689

LERIMAC S.R.L. 02744801206 1 2023-

19487/RER

2 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28218949 28218945 22275699

DEMM SRL 03707591206 6 2023-

19487/RER

2 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 3.322,08 3.322,08 28218952 28218958 22275715

BINI S.R.L. 03863121202 2 2023-

19487/RER

2 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28218961 28218962 22275717

A.D.2000 S.R.L. 02496790391 _ 2023-

19487/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28203327 28203330 22278376

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

PARAZZA S.R.L. 03701360376 _ 2023-

19487/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28203329 28203331 22278388

VIRO S.P.A. 01833121203 _ 2023-

19487/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28203328 28203333 22278393

BEGHELLI 

COSTANZA

BGHCTN93C64A944A _ 2023-

19487/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28203344 28203346 22278405

CERRI S.R.L. 02040940344 1 2023-

19488/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28217976 28217973 22275205

FMB - 

ENGINEERING 

INNOVATION FOR 

ENTERPRISE 

S.R.L.

02714460348 2 2023-

19488/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28217977 28217974 22275272

CHROMALINE SRL 02768450344 2 2023-

19488/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28217988 28217991 22275394

NEW HOME 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

02847370349 2 2023-

19488/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28218001 28217996 22277452

DUEB IMPIANTI 

S.N.C. DI 

BERGAMASCHI 

MASSIMO E 

LEONARDO

03051320343 1 2023-

19488/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28218005 28217998 22277456

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

GIULIO TORRI TRRGLI86A19A558M 1 2023-

19488/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28218019 28218017 22277459

BAIOCCHI 

TECNOLOGIE 

S.R.L.

02959240348 1 2023-

19488/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28218020 28218018 22277480

F.LLI PISCAGLIA 

S.N.C. DI 

PISCAGLIA ISAURO 

E EROS

03204930402 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204147 28204145 22277910

A.B.CLIMA DI 

ANDREA BALESTRI

BLSNDR88L23H294A _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204149 28204144 22277912

TECNOCLIMA SNC 

DI PORISINI, 

PALARETI E 

BATTANI

03935150403 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204150 28204158 22277913

GRASSI FEDERICA GRSFRC84P60D704R _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204154 28204157 22277920

P.P.G. DI 

MENGOZZI MARZIO 

E DAVIDE S.A.S.

00937910404 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204161 28204159 22277926

SELF STORAGE 

ROMAGNA S.R.L.

03978550402 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204168 28204166 22277924

TINELLI MARIO TNLMRA54E14B643K _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204165 28204167 22277927

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ELETTRO SECURITY 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

01776690339 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204170 28204182 22277935

ASIA DI ZUCCHINI 

EDO

ZCCDEO67D18G535K _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204180 28204183 22277942

M.S. DI SANKARI 

MUSTAPHA

SNKMTP80A14Z229V _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204181 28204185 22277961

RIVEREDIL 2 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

ENUNCIABILE 

ANCHE RIVEREDIL 

2 S.R.L.

01756680334 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204189 28204202 22277966

OLEODINAMICA 

MARCHESINI 

S.P.A.

03424780173 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204208 28204204 22277974

CAOLINO PANCIERA 

S.P.A.

00146310248 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204210 28204206 22277975

SIMPOLO S.R.L. 04095960367 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204211 28204216 22277976

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 11 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

INTERPOWER 

IMPIANTI DI 

DELMONTE DIEGO

DLMDGI68E31F502Q _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204220 28204217 22277988

WATERWORKS DI 

COLONNA ALDO  & 

PIRONI MARCO 

S.N.C.

03851150403 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204224 28204223 22277997

TECNO IMPIANTI 

DEI F.LLI 

PIERGIACOMI 

S.R.L.

01824660409 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204229 28204233 22278000

MULTITERMO DI 

RINALDI GIUSEPPE

RNLGPP62E13F625O _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204239 28204236 22278016

FPF IMPIANTI 

PANZAVOLTA 

S.R.L.

02059340394 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204241 28204238 22278018

TENET SOCIETA' 

COOPERATIVA

01687340388 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204242 28204245 22278027

AMPLIFICAZIONI 

LOMBARDI DI 

LOMBARDI RENATO

LMBRNT62C16D704J _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28204244 28204247 22278043

IL PANETTIERE DI 

FERRARA DI OSSI 

ADRIANO E FIGLI 

NADIA E ALBERTO 

E C. - S.N.C.

01042130383 1 2023-

19489/RER

2 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28257335 28257333 22281644

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 12 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

COCHLEAR ITALIA 

SRL

02504711207 1 2023-

19489/RER

2 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28257344 28257336 22281659

NEXTUP 

COMMUNICATION 

S.R.L.

02585090349 1 2023-

19489/RER

2 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28257349 28257366 22281690

LA SACCO S.N.C. 

DI SACCO MICAELA 

& C.

03354891206 1 2023-

19489/RER

2 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28257370 28257367 22281711

GEO-ROMAGNA 

S.R.L.

03554160402 1 2023-

19489/RER

2 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28257375 28257368 22281742

R.V. DI VERSARI 

RAFFAELE E C. 

S.A.S.

03634300408 1 2023-

19489/RER

2 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28257374 28257371 22281752

THE JACK BAR DI 

SPAVONE CRISTIAN

SPVCST77P19F205M 1 2023-

19489/RER

2 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28257388 28257385 22281776

EMME DI 

MINOCCHERI MARCO

MNCMRC65P14A944V 1 2023-

19489/RER

2 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28257392 28257386 22281795

LOOGOS S.R.L. 02977340344 _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28203549 28203548 22277493

SOCIALTECH DI 

SICILIA KRIZYA

SCLKZY86S42G337Y _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28203557 28203559 22277499

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 13 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

SALVUCCI ERICA SLVRCE80R65A944J _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28203562 28203563 22277501

CALZATURIFICIO 

LIBERTY  DI 

FABIO ANGELINI & 

C. - S.N.C.

02241960406 _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28203566 28203565 22277507

PARAFARMACIA 

SALUTE E 

BENESSERE DI 

BELLUCCI ELISA E 

FABBRI IVANA 

S.N.C.

03792010401 _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28203574 28203571 22277516

ARLOTTI VILMA RLTVLM59R63I304H _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 28203568 28203573 22277519

DECOVER S.R.L. 10828640150 2 2023-

19490/RER

7 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28113865 28113846 22277603

VETRERIA DI 

BORGONOVO S.P.A.

00113010334 6 2023-

19490/RER

7 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 3.322,08 3.322,08 28113883 28113850 22277620

ADAMAS S.R.L. 00930490396 _ 2023-

19490/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 28219158 28219159 22275738

BALDINI ARRIGO 

S.R.L.

90035110395 _ 2023-

19490/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 28219167 28219160 22275757

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 14 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

AGRI - PARTS - 

S.R.L.

02401740374 1 2023-

19491/RER

10 12 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28204606 28204603 22278096

CLAUGER - 

TECHNOFRIGO 

S.R.L.

00285550372 1 2023-

19491/RER

10 12 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28204607 28204609 22278107

MECHINNO S.R.L. 02621411202 1 2023-

19491/RER

10 12 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28204605 28204610 22278113

OMGM GROUP 

S.R.L.

00616350377 1 2023-

19491/RER

10 12 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28204629 28204624 22278121

SAMP S.R.L. 03965201209 1 2023-

19491/RER

10 12 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28204622 28204625 22278117

SINED S.R.L. 04226120378 2 2023-

19491/RER

10 12 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28204630 28204627 22278128

STERIGENICS 

ITALY S.P.A.

00307110379 1 2023-

19491/RER

10 12 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28204638 28204641 22278134

TECNOAL S.R.L. 03444781201 2 2023-

19491/RER

10 12 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28204643 28204642 22278210

"C.M.E. S.R.L." 00130110356 _ 2023-

19491/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 28237406 28237400 22279252

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 15 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

PROSIDER S.R.L. 00358710390 _ 2023-

19491/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 28237410 28237401 22279614

IMOLA LEGNO 

S.P.A.

02123380376 _ 2023-

19492/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 28243563 28243536 22284298

BYTELABS 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

02051510382 2 2023-

19496/RER

4 3 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 28237748 28237762 22278234

ALBERGHINI 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

02011930381 1 2023-

19496/RER

4 3 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28237759 28237761 22278249

TEK DI 

SCAGLIARINI 

STEFANO  &  C. 

S.N.C.

01791800384 1 2023-

19496/RER

4 3 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28237771 28237765 22278254

OFFICINE 

MINGOZZI NATALE 

DI MINGOZZI 

MARINO & C. 

S.N.C.

00133190389 1 2023-

19496/RER

4 3 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28237774 28237790 22278260

MANTOVANI E 

MANTOVANI S.R.L.

00352600381 1 2023-

19496/RER

4 3 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28237793 28237791 22278280

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 16 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CENTRO ACUSTICO 

L'ORECCHIO DEL 

CUORE DELLA 

DOTT.SSA SARTORI 

BARBARA

SRTBBR77A45C912C 1 2023-

19496/RER

4 3 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28237798 28237796 22278284

FERROCOLOR  

S.R.L.

01717880387 1 2023-

19496/RER

4 3 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28237817 28237819 22278291

GENTILINI & 

ZAPPI S.R.L.

02081330397 1 2023-

19497/RER

2 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28236524 28236520 22278492

IDROSERVICE DI 

DONATI MARCO

DNTMRC76D21E730J 1 2023-

19497/RER

2 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28236529 28236522 22278497

ECIS GLOBAL 

S.R.L.

01400920391 1 2023-

19497/RER

2 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28236535 28236537 22278511

ALFATERMICA DI 

CAVALLI ANDREA E 

SANGIORGI MIRKO 

S.N.C.

00461790396 1 2023-

19497/RER

2 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28236546 28236539 22278519

BEJTAGA 

TERMOIDRAULICA

BJTNRT70L02Z100L 1 2023-

19497/RER

2 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28236551 28236543 22278533

BLUGAS DI GNANI 

GIULIANO E C. 

S.N.C.

02568240390 1 2023-

19497/RER

2 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28236559 28236563 22278539

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 17 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

FRIMAR DI 

BALELLA MARIO

BLLMRA47A03H199S 1 2023-

19497/RER

2 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28236566 28236561 22278541

SPANESHI EDMOND SPNDND73H17Z100Y 1 2023-

19497/RER

2 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28236571 28236565 22278545

NUOVA CAB DI 

BARONCINI MAURO 

E GRAZIANI 

RAFFAELE & C. 

S.N.C.

01482610399 1 2023-

19497/RER

2 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28236588 28236583 22278549

QUARTOCANALE DI 

GIULIANA CATTINI

CTTGLN68M69A944H 1 2023-

19500/RER

4 4 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28223123 28223120 22279631

H-MI DI ELENA 

CAVEDAGNA

CVDLNE74S43A944Q 2 2023-

19500/RER

4 4 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 28223129 28223122 22279639

BIG DIGITAL 

S.R.L.

03234741209 2 2023-

19500/RER

4 4 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 28223132 28223126 22279646

VULCANICA DI 

BALBONI ANDREA

BLBNDR77C15G467Z 1 2023-

19500/RER

4 4 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28223140 28223141 22279654

SICOMUNICA 

S.A.S. DI 

ZANNONI DAVIDE & 

C.

02711471207 1 2023-

19500/RER

4 4 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28223138 28223142 22279665

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 18 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

PIXED DI GABELLA 

GIANLUCA

GBLGLC84T21A944B 1 2023-

19500/RER

4 4 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28223147 28223143 22280025

INDICI 

OPPONIBILI 

SOCIETA' 

COOPERATIVA

03496621206 1 2023-

19500/RER

4 4 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28223150 28223156 22280041

GIADA TUROLA TRLGDI98P51A785B 1 2023-

19500/RER

4 4 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28223155 28223164 22280051

APHRODITE CENTRO 

ESTETICA DI 

RENZONI LAURA

RNZLRA72B46H294B 2 2023-

19500/RER

4 5 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 28236973 28236963 22280132

MARCHINI MAURO MRCMRA58R30H921T 1 2023-

19500/RER

4 5 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28236978 28236981 22280155

SERVITO & PULITO 

DI CRISTIAN 

UGUCCIONI

GCCCST72H20A944Y 1 2023-

19500/RER

4 5 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28236987 28236982 22280176

STELI DI CASALI 

MARCELLO E C. 

SAS

03569190402 1 2023-

19500/RER

4 5 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28236998 28237000 22280205

CARTOVENDITA 

S.N.C. DI 

ZANCHINI MARTINA 

& BORRONI 

DEBORAH

03626580405 1 2023-

19500/RER

4 5 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28237007 28237003 22280214

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 19 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

IMMOBILIARE LARA 

DI UGUCCIONI 

LARA & C. S.A.S.

02095660409 1 2023-

19500/RER

4 5 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28237014 28237005 22280236

TOMBINI MARILENA TMBMLN73C46H294Z 1 2023-

19500/RER

4 5 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28237030 28237031 22280253

S&M S.N.C. DI 

MURATORI SABINA 

E MACCAGLI 

MONICA

04418910404 1 2023-

19500/RER

4 5 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28237041 28237034 22280274

CONSULT WEB DI 

PERISUTTI 

EMANUELE

PRSMNL76H30L424U 1 2023-

19500/RER

4 5 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28237043 28237053 22280300

WINESOUL DI 

ALESSANDRA 

CARONI

CRNLSN68H65H223C _ 2023-

19500/RER

6 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28207210 28207215 22275768

DAVOLIO GIOVANNA DVLGNN56C53F960K _ 2023-

19500/RER

6 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28207229 28207231 22275777

IVANO DI MARIA 

PHOTOGRAPHY

DMRVNI67R10L483N _ 2023-

19500/RER

6 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28207228 28207232 22275779

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 20 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

B. & G. ECOLYNE 

COM. SRL

03806020404 2 2023-

19502/RER

10 1 PIANETA 

SICUREZZA 

S.R.L.

12935 1.107,36 1.107,36 28207611 28207609 22278610

C.I.L.S. 

COOPERATIVA 

SOCIALE PER 

L'INSERIMENTO 

LAVORATIVO E 

SOCIA LE IN 

SIGLA "CILS 

COOP. SOCIALE"

00364230409 3 2023-

19502/RER

10 1 PIANETA 

SICUREZZA 

S.R.L.

12935 1.661,04 1.661,04 28207607 28207612 22278626

SEICO COMPOSITI 

S.R.L.

04096630407 1 2023-

19502/RER

10 1 PIANETA 

SICUREZZA 

S.R.L.

12935 553,68 553,68 28207622 28207625 22278632

IL MANDORLO 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

O.N.L.U.S.

02378890400 1 2023-

19502/RER

10 1 PIANETA 

SICUREZZA 

S.R.L.

12935 553,68 553,68 28207624 28207630 22278641

ECOGEO S.R.L. 02126540349 1 2023-

19502/RER

10 1 PIANETA 

SICUREZZA 

S.R.L.

12935 553,68 553,68 28207629 28207631 22278654

DEMAR DI PESARE 

& C. SRL

04111910404 1 2023-

19502/RER

10 1 PIANETA 

SICUREZZA 

S.R.L.

12935 553,68 553,68 28207635 28207639 22278657

NEW HORIZON 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE

02374950406 6 2023-

19509/RER

3 1 IRECOOP EMILIA-

ROMAGNA 

SOCIETA' 

COOPERATIVA

270 3.322,08 3.322,08 28188007 28188008 22275794

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 21 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CONSORZIO VIA 

PORTOGALLO 

COOPERATIVA 

SOCIALE

03673620401 2 2023-

19509/RER

3 1 IRECOOP EMILIA-

ROMAGNA 

SOCIETA' 

COOPERATIVA

270 1.107,36 1.107,36 28188006 28188009 22275797

AEPI INDUSTRIE 

S.R.L.

03236891200 1 2023-

19512/RER

4 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169274 28169278 22278684

CERCHIARI GROUP 

S.R.L.

03563281207 1 2023-

19512/RER

4 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169280 28169277 22278686

CREA SOLUTION 

S.R.L.

02483631202 1 2023-

19512/RER

4 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169281 28169279 22278701

ECOINNOVAZIONE 

S.R.L.

04669840284 2 2023-

19512/RER

4 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 28169287 28169290 22278707

ITALGEAR S.R.L. 00522130376 1 2023-

19512/RER

4 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169296 28169291 22278716

MIRCO CONTRI CNTMRC68M25C469S 1 2023-

19512/RER

4 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169288 28169293 22278717

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 22 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

N.C.R. 

BIOCHEMICAL 

S.P.A.

01817201203 5 2023-

19512/RER

4 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 2.307,00 2.307,00 28169329 28169328 22278721

ROSSI MANUELA RSSMNL60L62H199S 1 2023-

19512/RER

4 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169325 28169331 22278733

TEIKOS LAB 

S.R.L.

03177640368 1 2023-

19512/RER

4 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169336 28169339 22278747

TRASCAR S.P.A. 02864900366 2 2023-

19512/RER

4 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 28169337 28169340 22278755

ASTA - 

FRUTTALTEDO 

S.R.L.

03001270374 1 2023-

19512/RER

6 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28181188 28181182 22278773

BRANCOLINI 

LEONARDO

BRNLRD95R17F240W 1 2023-

19512/RER

6 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28181179 28181183 22278777

CERCHIARI GROUP 

S.R.L.

03563281207 1 2023-

19512/RER

6 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28181185 28181193 22278779

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 23 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

F.B. S.P.A. 01401530389 1 2023-

19512/RER

6 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28181191 28181197 22278786

FRAL S.R.L. 03824960375 2 2023-

19512/RER

6 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 28181192 28181206 22278797

ITALGEAR S.R.L. 00522130376 1 2023-

19512/RER

6 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28181208 28181205 22278805

N.C.R. 

BIOCHEMICAL 

S.P.A.

01817201203 4 2023-

19512/RER

6 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 1.845,60 1.845,60 28181214 28181209 22278824

SCHLUDERBACHER 

S.R.L.

02316681200 1 2023-

19512/RER

6 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28181213 28181211 22278838

STAN PORT 

ALLESTIMENTI 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

01905650386 3 2023-

19512/RER

6 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 1.384,20 1.384,20 28181216 28181219 22284278

ZECCHINI & 

ASSOCIATI SRL

03641210368 _ 2023-

19512/RER

12 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28168016 28168023 22278864

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 24 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ENTE 

CERTIFICAZIONE 

MACCHINE S.R.L.

02604150363 _ 2023-

19512/RER

12 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28168021 28168024 22278869

MORRI MONICA MRRMNC65S64H294Y _ 2023-

19512/RER

12 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28168020 28168025 22278873

POZZATI DELIA PZZDLE59R45F198M _ 2023-

19512/RER

12 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28168028 28168026 22278876

SPANO GIADA SPNGDI91B43C573A _ 2023-

19512/RER

12 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28168045 28168042 22278880

ZENI ANTONELLA ZNENNL69D52D548N _ 2023-

19512/RER

12 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28168040 28168044 22278883

BORSARI ELISA BRSLSE86E64B819R 1 2023-

19514/RER

3 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169055 28169070 22278920

COMUNICAMENTE 

S.R.L.

02646361200 3 2023-

19514/RER

3 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 1.384,20 1.384,20 28169066 28169071 22278927

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 25 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

DIOLAITI 

DONATELLA

DLTDTL58H57A665Y 1 2023-

19514/RER

3 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169067 28169072 22278932

ENO-ONE S.R.L. 02011870355 1 2023-

19514/RER

3 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169068 28169073 22278937

FANTUZZI FABIO FNTFBA61B25A944G 1 2023-

19514/RER

3 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169076 28169079 22278945

FOSSONI CRISTIAN FSSCST70D17A944W 1 2023-

19514/RER

3 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169077 28169082 22278952

GAMBERI LUIGI GMBLGU70S06A944V 1 2023-

19514/RER

3 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169081 28169083 22278954

GEOTECH STUDIO 

GEOMETRI 

ASSOCIATI DI 

AZZAROLI ANTONIO 

E DROGHETTI 

MASSIMILIANO

01500050388 1 2023-

19514/RER

3 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169086 28169087 22278959

POZZATI DELIA PZZDLE59R45F198M 1 2023-

19514/RER

3 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169085 28169088 22278969

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 26 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ROSSI MANUELA RSSMNL60L62H199S 1 2023-

19514/RER

3 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169084 28169089 22278974

STUDIO KIRO 

S.N.C. DI GIULIA 

CASSANI E 

ANTONIO GOTTI

01652670389 1 2023-

19514/RER

3 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169093 28169095 22278985

TIME ADV 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA O, IN 

FORMA 

ABBREVIATA, TIME 

ADV S.R.L.

02893210365 1 2023-

19514/RER

3 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169092 28169097 22278991

TOLOMELLI 

CLAUDIO

TLMCLD82L09C469G 1 2023-

19514/RER

3 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28169094 28169098 22278998

MVB 

INTERNATIONAL 

CONSULTING SRL

02248550358 _ 2023-

19514/RER

9 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28180677 28180675 22279011

ARTESTAMPA 

EDIZIONI SRL

03665070367 _ 2023-

19514/RER

9 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28180681 28180682 22279008

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 27 di 28



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

EDIZIONI DEL 

LOGGIONE SRL

03675550366 _ 2023-

19514/RER

9 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28180680 28180684 22279028

MPDA APS 91333740370 _ 2023-

19514/RER

9 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28180686 28180685 22279036

AGENZIA PATTY 

S.A.S. DI 

FALASCHI 

PATRIZIA E C.

02600620393 _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 990,00 990,00 28167885 28167884 22275862

RAGONESI 

FILOMENA

RGNFMN55C53I314A _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 990,00 990,00 28167886 28167898 22275871

"STUDIO EFFE DI 

FABBRI PIERLUIGI 

E C. S.A.S."

01434980395 _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 990,00 990,00 28167893 28167896 22275875

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 28 di 28


